ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1535 ОТ 01.07.2019 г.

Об утверждении Порядка предоставления компенсации утраченного гражданами имущества в связи с взрывом бытового газа и пожаром в жилых помещениях в доме № 1/2 по ул. Зои Космодемьянской в городе Коврове Владимирской области.

 На основании ст. 31, 32 Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области постановляю:
1. Утвердить Порядок предоставления компенсации утраченного гражданами имущества в связи с взрывом бытового газа и пожаром в жилых помещениях в доме № 1/2 по ул. Зои Космодемьянской в городе Коврове Владимирской области.
  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города по ЖКХ, строительству и развитию инфраструктуры.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава города А.В.Зотов

	Приложение

	к постановлению администрации

	города Коврова Владимирской области

	от 01.07.2019 № 1533

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОМПЕНСАЦИИ УТРАЧЕННОГО ГРАЖДАНАМИ ИМУЩЕСТВА В СВЯЗИ С ВЗРЫВОМ БЫТОВОГО ГАЗА И ПОЖАРОМ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ В ДОМЕ № 1/2 ПО УЛ. ЗОИ КОСМОДЕМЬЯНСКОЙ В ГОРОДЕ КОВРОВЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ.
  1. Право на получение компенсации утраченного имущества в связи с взрывом бытового газа и пожаром имеют граждане, являющиеся собственниками жилых помещений, либо нанимателями помещений по договорам социального найма расположенных по адресу: ул. Зои Космодемьянской, д. 1/2 в городе Коврове.
  2. Основанием для предоставления компенсации утраченного гражданами имущества является личное обращение граждан в отдел бухгалтерского учета администрации города Коврова с предъявлением документа, удостоверяющего личность заявителя или его представителя.

  Для предоставления компенсации утраченного гражданами имущества устанавливается следующий перечень документов:

  а) заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку подписанное собственниками или нанимателями жилого помещения, а также несовершеннолетними, достигшими 14-летнего возраста с согласия родителей, опекунов;
 б) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в том числе доверенность, заверенная нотариально, свидетельство о рождении несовершеннолетнего, свидетельство об усыновлении, соответствующие документы, выданные органом опеки и попечительства (в случае подачи заявления опекуном от имени несовершеннолетнего в возрасте до 14 лет или недееспособного гражданина);
  в) свидетельство о рождении граждан, не достигших 18 лет;

  г) документ о праве собственности на жилое помещение либо договор социального найма;

  д) сведения о номере счета, открытого в кредитной организации.

 Представленные документы проверяются в присутствии заявителя на предмет правильности оформления и соответствия нормам, установленным законодательством Российской Федерации, их копии заверяются специалистом отдела бухгалтерского учета администрации города Коврова. Подлинники документов возвращаются заявителю.

  Заявления от имени несовершеннолетних граждан в возрасте до 14 лет подаются одним из родителей (опекуном, попечителем) с предоставлением документа, подтверждающего родственные отношения или опекунство (попечительство).
  Заявление с приложением указанных документов подается лично или лицом, уполномоченным заявителем.

  Несовершеннолетние граждане в возрасте от 14 до 18 лет подают заявление с письменного согласия представителей (родителей, усыновителей или попечителей) либо самостоятельно в случаях объявления несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипация) или их вступления в брак в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

  При предоставлении компенсации утраченного гражданами имущества должностные лица должны исходить из принципа добросовестности заявителей, предполагая, что граждане действуют в соответствии с действующим законодательством и не злоупотребляют во вред третьим лицам.

  Документы, представляемые заявителями:

  а) должны соответствовать требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и отражать информацию, необходимую для предоставления компенсации утраченного гражданами имущества;
  б) тексты документов должны быть написаны разборчиво, фамилии, имена и отчества физических лиц, адреса их мест жительства должны быть написаны полностью;

  в) документы не должны иметь подчистки либо приписки, зачеркнутые слова и иные не оговоренные в них исправления, не должны быть исполнены карандашом, а также иметь серьезные повреждения, не позволяющие однозначно истолковать их содержание.

  3. Администрация города Коврова в течение 3-х дней с даты поступления заявления формирует списки граждан, обратившихся за предоставлением компенсации, с приложением документов, определенных пунктом 2 настоящего Порядка.

 4. Списки граждан на получение компенсации и ее размер утверждаются постановлением администрации города Коврова.
 5. Компенсация перечисляется на счет заявителя в течение 5 рабочих дней с даты подписания постановления об утверждении списков граждан на получение компенсации и ее размера. Несовершеннолетним гражданам, не достигшим возраста 14 лет, компенсация перечисляется на счет родителя (опекуна, попечителя).

	Приложение

	к Порядку предоставления компенсации

	утраченного гражданами имущества

	в связи с взрывом бытового газа и пожаром в жилых помещениях в доме № 1/2 по ул. Зои Космодемьянской в городе Коврове Владимирской области.

	Главе города Зотову А.В.

	от гр.__________________________________

	(фамилия, имя, отчество)

	проживающего по адресу:________________

	_______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении компенсации утраченного имущества в связи с взрывом бытового газа и пожаром в жилых помещениях в доме № 1/2 по ул. Зои Космодемьянской в городе Коврове Владимирской области.
  В соответствии с Порядком предоставления компенсации утраченного гражданами имущества в связи с взрывом бытового газа и пожаром в жилых помещениях в доме № 1/2 по ул. Зои Космодемьянской в городе Коврове Владимирской области прошу выплатить компенсацию за утраченное имущество в квартире № ____ по улице _____________________________ в городе Коврове.

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Приложение: 1. Документ о праве собственности на жилое помещение или
    договор социального найма жилого помещения (нужное

    подчеркнуть) (копия).

   2. Справка о факте взрыва и пожара (копия).

   3. Сведения о номере счета, открытого в кредитной организации.
   4. ______________________________________________________

«____»____________ 2019г.       __________________

              подпись
Копии документов, представленных с настоящим заявлением, приняты и с оригиналами сверены.

«____»____________ 2019г. Принявший заявление _________ (__________)